Karya – karya Syekh Ali Ahmad al-Jarjawi. Ali Ahmad al-Jarjawi semasa hidupnya telah melahirkan beberapa karya berbentuk buku dan ada juga yang berbentuk puisi. Karya Ali Ahmad al-Jarjawi dalam bentuk buku diantaranya adalah:⁴

- a. Kitab Hikmatu Tasyri' wa Falsafatuhu.(diterbitkan pada tahun 1303 H / 1885 M)
- b. Al-Rihlah al-Yabaniyah (Perjalanan ke Jepang diterbitkan tahun 1325 H / 1907 M).
- c. Islam dan Mr. Scoot.
- d. Mukhtashor Kitab Hikmatu al-Tasyri' wa Falsafatuhu (Ringkasan kitab Hikmah dan Falsafat kukum Islam).

Syekh Ali Ahmad Al-Jarjawi dikenal juga sebagai seorang penyair, dalam Mu'jam al-Bathatin dijelaskan bahwa beliau adalah penyair berkebangsaan Republik Arab Mesir.

وقال عمر رضي الله عنه : إن الوضوء الصالح يبعد عنك
الشيطان . وقال مجاهد رضي الله عنه : من استطاع أن لا
يبيت إلا طاهرة ذاكرة مستغفرة فليفعل فإن الأرواح تبعث
على ما قبضت عليه⁴⁴؛

⁴² Ali Ahmad al-Jarjawi, *Hikmatu al-Tasyri' wa Falsafatuhi*, (Beirut Libanon: Daarul Fiqr, 1994 M / 1414 H), hal 65.

⁴³ Syekh Ali Ahmad al-Jarjawi, *Hikmatut Tasyri' Menyingkap Hikmah Di Balik Perintah Ibadah, Terj. Abd Kholik* , (Yogyakarta: Qudsi Media, 2015), hal 90.

⁴⁴ Ali Ahmad al-Jarjawi, *Hikmatu al-Tasyri' wa Falsafatuhi*, (Beirut Libanon: Daarul Fiqr, 1994 M / 1414 H), hal 66.

Artinya: Umar ra. berkata, “Wudu yang baik akan membuat setan menjauh darimu.” Mujahid ra. berkata, “Siapa yang mampu menghabiskan malam selalu dalam keadaan suci, berdzikir, dan beristighfar, maka hendaknya lakukanlah. Karena roh-roh terkirim berdasarkan apa yang Anda genggam.”⁴⁵